18° Le S(ei)g(neu)r B. de Lagarde : 15 d(eniers) caor(sins) de rente (et) 2 s(ols) 6 d(eniers) caors(ins) acaptés du cazal (et) borde qui y est, conf(ronte) avec les chemins (et) avec la terre domes de Malvi (et) avec les fossés du Château, (et) avec les chemins (et) avec la terre domes de Magrau. Plus 2 s(ols) 9 d(eniers) caor(sins) de rente (et) 4 s(ols) 10 d(eniers) acaptés pour trois maisons qui sont a Lagarde conf(ronte) avec les fossés du Château, (et) avec le chemin (et) avec arn(aud) Lamolere, chemin au milieu. Led(it) jour 1296.

19° R. Lacourt : 7 d(eniers) ½ de rente (et) 15 d(eniers) caor(sins) acaptés d'une piece de terre en lad(ite) paroisse conf(ronte) avec le cazal de B. Massip, chemin au milieu, (et) avec la vigne de Pierre de Carbusas, (et) avec p. de Lamolere (et) avec Guillaume led(it) jour 1296.

20° Arnaud Massip : 18 d(eniers) caor(sins) oublies (et) 18 d(eniers) acaptés d'un airal (et) maison a Lagarde conf(ronte) avec les chemins (et) avec l'airal (et) maison de B. Massip. Led(it) jour 1296.

21° Gasbert de Malvi : 2 s(ols) caor(sins) rente (et) 6 s(ols) acaptés, d'une piece de terre vigne (et) pré dans l'honneur de Lagarde conf(ronte) de deux cotés avec les chemins (et) dessous avec le ruisseau (et) avec la terre de R. Lamolere, (et) avec terre (et) vigne Domes .....[sic] (et) avec terre (et) vigne de W. Secot (et) avec la vigne de feu p. Sans (et) avec la vigne de l'Eglise led(it) jour 1296.

22° S. Magrau : 3 s(ols) moins 2 den(iers) caor(sins) rente (et) 5 s(ols) moins 2 d(eniers) acaptés de deux horts qui sont a Lagarde. L'un conf(ronte) avec R. de Secot (et) avec B. de La molere (et) l'autre conf(ronte) avec R. de Magrau (et) avec p. de Magrau (et) avec arnaud R. Lou mercier, Et encore reconnu un hort conf(ronte) avec R. de Secot (et) avec ..... [sic] (et) avec W. de Secot led(it) jour 1296.

23° Guill(aume) Dellac (et) ses frères : 5 d(eniers) ½ caor(sins) de rente (et) 11 d(eniers) acaptés, d'un airal (et) maison a Lagarde conf(ronte) avec R. de Secot (et) avec la terre de l'Eglise plus pour deux horts conf(ronte) avec le chemin (et) avec arn(aud) Delpy (et) avec B. Lacassagne. Led(it) jour 1296.

24° Thomas Lou gros : 4 d(eniers) caor(sins) de rente (et) 8 d(eniers) acaptés d'un airal (et) maison a Lagarde, conf(ronte) avec le fossé (et) avec la rue publique led(it) jour 1296.

25° Ramonde Magrau (et) ses enfans : 3 s(ols) 0 d(eniers) ½ caor(sins) (et) 6 s(ols) 1 d(enier) acaptés de tous les fiefs quelle tient de l'Eglise de S(ain)t Martin de Lagarde quelque part qu'ils soient, led(it) jour 1296.